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Försörjningsstöd vid studier

Förslag till beslut
Arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta att notera informationen i ärendet och 
bibehålla de befintliga riktlinjerna för arbetsmarknadsplanering då de redan idag 
ger ett flexibelt utrymme för att studera med försörjningsstöd.  

Ärendet
Förvaltningen har fått i uppdrag att utreda möjligheten till studier inom Komvux 
med bibehållet försörjningsstöd.

Vuxenutbildningen är sedan 190701 organiserad under arbetsmarknadsnämnden 
som därmed har utökande möjligheter att använda sig av kompetensutveckling för 
sökande genom studier både på kort och lång sikt. Försörjningsstöd regleras i lag 
och är inte ett omställningsbidrag, dock kan studier redan idag godkännas inom 
ramen för riktlinjerna för arbetsmarknadsplanering genom beslut från enhetschef 
Arbetsmarknad och även i samverkan med vuxenutbildningen inför till exempel 
branschlösningar eller andra kortare utbildningar. 

Frågeställningen är om utrymme för studier med bibehållet försörjningsstöd 
behöver utökas. 

Nuläge
När förfrågan om studier med bibehållet försörjningsstöd kommer upp vid 
upprättande av en planering mot egen försörjning gör arbetsmarknadssekreteraren 
en bedömning om studier är den närmaste vägen till självförsörjning. Studier som 
kommer ifråga kan vara enstaka ämnen för att bli behörig till vidareutbildning, 
vilket redan idag godkänns så länge studierna inte förlänger vägen till 
självförsörjning utifrån det enskilda fallet. 

Kortare yrkesutbildning eller kortare branschutbildningar godkänns också redan 
idag då de bedöms innebära en snabb väg till egen försörjning. 

Utbildningsmöjligheter har också utvecklats i kombination med extratjänster i syfte 
att skapa en varaktighet på arbetsmarknaden och en långsiktig 
kompetensförsörjning i kommunen. 
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Arbetsmarknadsutbildningar från Arbetsförmedlingen är också aktuella för en del 
arbetssökande då dessa grundar sig på bristyrken och godkänns om 
arbetsmarknadsförvaltningen inte har en bättre arbetsmarknadsinsats att erbjuda. 
Dessa genererar också aktivitetesstöd via Arbetsförmedlingen. 

Oavsett vilken sorts utbildning det handlar om sker det alltid en enskild bedömning 
utifrån närmaste vägen till självförsörjning och vilka förutsättningar och behov som 
individen har i kombination med efterfrågan på arbetsmarknaden. 

Zara Göransson Tosic Rehanna Ståhlstierna

Förvaltningschef Enhetschef Arbetsmarknad
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